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Rektorati i Universitetit - Rektorat na Univerzitetot, Rr. Ilindenit pn. – Ilindenska bb. Tetovë 1200 Tetovo, Republika e 
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Në bazë të nenit 131, të Ligjit për Arsimin sipëror (Gazeta zyrtare e R.M. nr. 35/2008, 
103/2008, 26/2009 dhe 99/2009), neni 144 i Statutit të Universitetit Shtetëror të Tetovës, Drejtoria 
e Rektoratit në mbledhjen e mbajtur më 21. 10. 2009 solli këtë: 

 
V E N D I M 

 

Për shpalljen e konkursit për zgjedhje-rizgjedhje të mësimdhënësve dhe të 
bashkëpunëtorëve në Universitetin Shtetëror të Tetovës. 

 
 
Fakulteti i Shkencave Matematikore-Natyrore: 
 
Programi studimor: Biologji 
 
Një mësimdhënës për lëndët: 
“Sistematika dhe filogjenia e bimëve të larta” (Biologji, Ekologji) 
“Sistematika e bimëve II” (Biokimi) 
“Botanika farmaceutike” (Farmaci) 
 
Një mësimdhënës për lëndët: 
“Fiziologjia e bimëve” (Biologji, Ekologji) 
“Ekofiziologjia e bimëve” 
“Biokimia dhe biologjia molekulare e bimëve” 
 
 
Programi studimor: Informatikë 
 
Një mësimdhënës për lëndët:  
“Bazat e informatikës” 
“Bazat e të dhënave” 
“Programim I, II” 
“Sistemet e informacionit” 
 
 
Programi studimor: Gjeografi 
 
Një bashkëpunëtor për lëndën:  
 “Klimatologji” 
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Fakulteti Ekonomik 
 
Një mësimdhënës për lëndët: 
“Ekonomia e ndërmarrjes” 
“Mikroekonomi” 
“Menaxhimi i biznesit të vogël” 
 
Një mësimdhënës për lëndët: 
“Bazat e marketingut” 
“Bazat e menaxhmentit” 
 
Një mësimdhënës për lëndët: 
“Ekonomi e ndërmarrjes” 
“Mikroekonomi” 
 
Një bashkëpunëtor për lëndët: 
“Bazat e ekonomisë” 
“Statistikë” 
“Vendimmarrja biznesore” 
 
Një bashkëpunëtor për lëndët: 
“Bazat e marketingut” 
“Bazat e menaxhmentit” 
 
Një bashkëpunëtor për lëndët: 
“Bazat e kontabilitetit” 
“Kontabiliteti financiar” 
 
Një bashkëpunëtor për lëndët: 
“Ekonomia monetare” 
“Institucionet financiare dhe bursa” 
“Financat publike” 
 
 
Fakulteti Filozofik 
 
Programi studimor: Psikologji 
 
Një mësimdhënës për lëndët: 
“Hyrje në psikologji I, II” 
“Psikologjia e fëmijërisë dhe rinisë” 
“Psikologjia e pjekurisë dhe pleqërisë” 
 
Një bashkëpunëtor për lëndët: 
“Historia e psikologjisë” 
“Psikologjia e personalitetit” 
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Programi studimor: Sociologji 
 
Një mësimdhënës për lëndët: 
“Filozofi antike” 
“Filozofi moderne” 
“Antropologji” 
“Filozofi” 
 
 
Programi studimor: Pedagogji 
 
Një bashkëpunëtor për lëndët: 
“Historia e pedagogjisë” 
“Pedagogjia parashkollore” 
 
 
Programi studimor: Histori 
 
Një mësimdhënës për lëndët: 
“Historia e popullit shqiptar I (deri vitin 168 p.e.r.)” 
“Historia e popullit shqiptar I (168 p.e.r. – shek. XI)” 
“Historia e kohës së vjetër I, II” 
 
Një mësimdhënës për lëndët: 
“Historia e Ballkanit I (deri në shekullin XII)” 
“Historia e Ballkanit I (shek. XII-XV) 
“Historia e Maqedonisë – koha e re” 
“Historia e Maqedonisë – koha më e re” 
 
Një mësimdhënës për lëndët: 
“Shkencat ndihmëse të historisë I, II” 
“Historia e Mesjetës I, II” 
 
Një mësimdhënës për lëndët: 
“Historia (bashkëkohore) botërore I, II” 
“Historia e popullit shqiptar III (1830-1878)” 
“Historia e popullit shqiptar III (1878-1912)” 
 “Historia e përgjithshme” 
 
 
Fakulteti i Arteve 
 
Programi studimor: Art Figurativ 
 
Një mësimdhënës për lëndët:  
“Akt me anatomi plastike I, II” 
“Akt I, II” 
“Akt i mbrëmjes V, VI” 
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Një mësimdhënës për lëndët:  
“Grafikë I, II, III” 
“Grafikë A5, A6, A7, A8” 
 
Një mësimdhënës për lëndët:  
“Skulpturë I, II, III” 
“Skulpturë A1, A2, A3” 
  
Një mësimdhënës për lëndët:  
 “Skulpturë V, VI” 
“Skulpturë A5, A6, A7, A8” 
 
Një mësimdhënës për lëndët:  
“Pikturë V, VI” 
“Pikturë A3, A4” 
“Pikturë në drejtimet III, IV” 
 
Një mësimdhënës për lëndët:  
“Historia e artit V, VI, VII, VIII” 
 
 
Programi studimor: Art Muzikor 
 
Një mësimdhënës për lëndët:  
“Harmonia I, II” 
 
Një mësimdhënës për lëndët:  
“Solfezh I, II dhe III” 
 
Një mësimdhënës për lëndët:  
“Piano obligato I, II, III dhe IV” 
 
Një mësimdhënës për lëndët:  
“Violë me metodikë dhe muzikë kamertale” 
 
Një bashkëpunëtor për lëndët: 
“Teknikë vokale” 
“Historia e muzikës I, II, III, IV” 
 
 
 
Fakulteti Juridik 
 
Një mësimdhënës për lëndët: 
“Fillet e së drejtës” 
“E drejta penale” 
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Një mësimdhënës për lëndën: 
“E drejta kushtetuese” 
 
Një bashkëpunëtor për lëndët: 
“Historia e shtetit dhe së drejtës” 
“E drejta ndërkombëtare publike” 
 
Një bashkëpunëtor për lëndët: 
“Fillet e së drejtës” 
“E drejta administrative” 
 
Një bashkëpunëtor për lëndët: 
“E drejta e procedurës penale” 
“Kriminalistikë” 
 
Një bashkëpunëtor për lëndët: 
“E drejta civile (pjesa e përgjithshme dhe reale)” 
“E drejta e procedurës civile” 
 
Një bashkëpunëtor për lëndën: 
“Sociologjia e së drejtës” 
 
Një bashkëpunëtor për lëndët: 
“E drejta romake” 
“E drejta e detyrimeve” 
 
 
Fakulteti i Teknologjisë ushqimore dhe të ushqyerit 
 
Një mësimdhënës për lëndët: 
“Kimia e përgjithshme dhe inorganike” 
“Kimia organike” 
 
Një mësimdhënës për lëndët: 
“Menaxhimi në industrinë ushqimore” 
“Ekonomia ushqimore” 
 
 
Fakulteti Filologjik 
 
Programi studimor: Gjuhë dhe letërsi shqipe 
 
Një mësimdhënës për lëndën: 
“Romantizëm I, II” 
 
Një mësimdhënës për lëndën: 
“Morfologji I, II” 
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Programi studimor: Gjuhë dhe letërsi maqedonase 
 
Një mësimdhënës për lëndën: 
“Gramatika historike dhe gjuhë e vjetër sllave” 
 
Fakulteti i Kulturës Fizike 
 
Një mësimdhënës për lëndët:  
“Sportet mundëse I, II” 
 
Një mësimdhënës për lëndët:  
“Biomekanikë I, II” 
“Metodologji e hulumtimeve kërkimore-shkencore me statistikë” 
 
Një mësimdhënës për lëndët:  
“Futboll I, II” 
 
 
Fakulteti i Shkencave Aplikative 
 
Programi studimor: Ndërtimtari 
 
Një mësimdhënës për lëndën:  
“Mekanika teknike” 
 
Një mësimdhënës për lëndën:  
 “Materialet inxhinjerike dhe ndërtimore” 
 
 
 

A. Kandidatët e interesuar duhet t’i plotësojnë kushtet për zgjedhje në thirrjen mësimore-
shkencore të parapara me Ligjin për arsimin e lartë.  

B. Kandidatët bashkë me fletëparaqitjen duhet t’i dorëzojnë në origjinal ose kopje të 
vërtetuara në notar, këto dokumente: 

 
 Në thirrjen docent, profesor inordinar dhe profesor i rregullt:  

- Thirrje mësimore-shkencore me Vendim të organit kompetent - Këshillit mësimor - 
shkencor të institucionit të arsimit të lartë, nëse e posedon; 

- Diplomë të nostrifikuar për kryerjen e arsimit të lartë dhe marrjen e gradës shkencore, 
magjistër i shkencave nga fusha shkencore në të cilën zgjidhet; 

- Kandidatët që konkurrojnë duhet të kenë kontinuitet në studimet nga fusha përkatëse; 
- Listë të punimeve shkencore dhe publikimeve profesionale të botuara, si dhe kopje të 

punimeve të publikuara; 
- Biografi e shkurtër (CV) 
- Ta dorëzojë punimin e doktoraturës; 
- Vërtetim për njohjen e një gjuhe të huaj; 
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- Njohje të gjuhës shqipe - shkrim dhe lexim; 
- Certifikatë nga libri amë i të lindurve; 
- Certifikatë për nënshtetësi. 

 
 
 
Në thirrjen asistent i ri, përkatësisht asistent: 

- Thirrje mësimore - shkencore me Vendim të organit kompetent - Këshillit mësimor - 
shkencor të institucionit të arsimit të lartë,nëse e posedon; 

- Diplomë të nostrifikuar për kryerjen e arsimit të lartë dhe marrjen e gradës shkencore, 
magjistër i shkencave nga fusha shkencore në të cilën zgjidhet; 

- Kandidatët që konkurrojnë duhet të kenë kontinuitet në studimet nga fusha përkatëse; 
- Listë të punimeve shkencore dhe publikimeve profesionale të botuara, si dhe kopje të 

punimeve të publikuara; 
- Biografi e shkurtër (CV); 
- Ta dorëzojë punimin e magjistraturës; 
- Vërtetim për njohjen e një gjuhe të huaj; 
- Njohje të gjuhës shqipe - shkrim dhe lexim; 
- Certifikatë nga libri amë i të lindurve; 
- Certifikatë për nënshtetësi; 
- Intervistë nga ana e Komisionit recensues. 

 
 
 Kandidatëve të cilët kanë notë mesatare më të ulët se 8.00 nuk do t’u pranohet dokumentacioni. 
 Në konkurrim përparësi do të kenë të diplomuarit në universitetet shtetërore. 

C. Fletëparaqitje bashkë me dokumentet e nevojshme, kandidati duhet t’i dorëzojë në afat 
prej 8 ditësh, nga dita e shpalljes së Konkursit, në Rektoratin e Universitetit Shtetëror 
të Tetovës në adresën: Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tetovës, Rr. e Ilindenit, 
p.n., 1200 Tetovë. 

 
 

Konkursi është i shpallur edhe në internet faqen e Universitetit: www.unite.edu.mk 
 

 
 
 
 

 
       Tetovë, 23. 12. 2009           U.D. Rektor  
 

                                                                                  _________________ 
            Doc.  dr. Agron Reka 

 
 


